
PŘÍLOHA ZÁPISU
Z VALNÉ HROMADY HNUTÍ BRONTOSAURUS

ZÁPIS SEKCE VZDĚLÁVÁNÍ

23. - 25. února 2024
Ekocentrum Paleta Oucmanice

Sekce Vzdělávání
Valná hromada Hnutí Brontosaurus 2024

1. Přehled novinek ve vzdělávání a Sekci Vzdělávání
2. Schválení nových členů Sekce a Konzultantů
3. Nadstavbový enviro kurz 2025 - dobrovolnictví pro přírodu a krajinu
4. Společný zdravokurz
5. Zapojování absolventů kurzů (zaměření propagace kurzů, discor…)
6. Info ke školení hlavních vedoucích táborů
7. Refresh jako setkání absolventů kurzů OHB
8. Pravidla pro prodlužování kvalifikací
9. Setkání organizátorů kurzů OHB (Brno, Praha, Cestičky, Brďo)

_________________________________________________________________________

1. Přehled novinek ve vzdělávání a Sekci Vzdělávání

● představení nové Koordinátorky vzdělávání - Karin Backové, která se automaticky stává
členkou sekce vzdělávání

● HVDT - potřeba zjistit bližší info - ÚKOL do konce dubna

2. Schválení nových členů Sekce a Konzultantů

● Členství v Sekci vzdělávání
○ Přítomných 8 členů Sekce vzd.

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



○ Návrh na schválení členství v Sekci vzdělávání
■ Martin Polášek, Barbora Hubená

● Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 → schváleno

● Schválení nových Instruktorů a Konzultantů
○ Přítomných 10 členů Sekce vzd.

○ Žádost o udělení kvalifikace instruktora
■ Rózi Jandová

● Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 1 → schváleno

○ Žádost o udělení kvalifikace konzultanta
■ Svatopluk “Sváťa” Kouřil

● Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0 → schváleno

○ Žádost o udělení kvalifikace instruktora
■ Jakub Jedounek

● Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0 → schváleno

3. Nadstavbový enviro kurz 2025 - dobrovolnictví pro přírodu a krajinu

● V rámci projektu se mají uskutečnit 2 kurzy v rokoch 2024-2025
○ 1 kurz - tábor Amazonie
○ 2. kurz hledá tím

● Kontaktní osoba - Cody
● Návrh - začlenit do sekce příležitostí na web - formou výběrka
● Návrh - zjistit od Kuba Hájka, jestli by to pro něj bylo zajímavé? - Cody
● Zájem k zapojení - Lucka Lomičová, Petr Kus, Alča Konečná

Úkol - Cody - sepsat zadání výběrka

4. Společný zdravokurz

● Shrnutí aktuálního stavu 2024:
○ Brno - realizuje zdravokurz přes Kasiopeu - 2 víkendy - prosinec/leden
○ Praha - realizuje zdravokurz přes Kasiopeu - 1 víkend - březen
○ Cestičky - ??

● Návrh - otevření účasti do celého HB + propojení s BRĎO sekcí?

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz

mailto:roza188@seznam.cz
https://zdravo.kasiopea.cz/
https://zdravo.kasiopea.cz/


● Zdravokurz 2025
○ Organizace zdravokurzu přes Kasiopeu
○ Objednat kurz pro HB s 20 místy - 1 víkend - bez kvalifikace
○ Na oficiálním kurze Kasiopey na 2 víkendy s kvalifikací domluvit pár míst pro HB

● Je možné finančně podpořit účast na zdravokurze pro účastníky z HB → áno, blíž se
probere v užším kruhu

5. Zapojování absolventů kurzů (zaměření propagace kurzů, discord…)

● Komunikační platforma Discord - představení
● Propojování kurzistů do HB skrz osobní vazby

● REFRESH
○ původní záměr - propojení a zapojení absolventů kurzů do zvyšku HB
○ momentálne původní záměr nenaplňujeme dostatečně
○ potřeba zapojit korzisty do organizace Refreshe
○ potřeba počítat s Refreschem v harmonogramech kurzů
○ zvát kurzisty i absolventy kurzů na Refresh

● Propagace OHB
○ potřeba oslovit víc organizátorů v HB - v Praze se letos povedlo👍

● Péče o kurzisty
○ potřeba aby nebyla péče jenom od organizátorů kurzů
○ návrh uvítacího e-mailu z HB ?
○ návrh osobního představení na kurzech = představení článků, představení možností

zapojení…

● Propojování kurzisty i absolventy kurzů na neformálních akcích HB
○ Zdravokurz
○ Refresh
○ Vánoční večírky
○ Pikniky apod.

● Otázka navazující komunity ?
● Otázka motivace kurzistů

○ proč do kurzu šli?
○ aktuálně chybí motivace dál organizovat v HB po ukončení kurzu
○ často jsou to lidi, kteří si to chtějí jenom zkusit
○ často to jsou lidi z jiné organizace, pro které je to levné vzdělání a po kurze se vrátí

zpátky do své organizace a pod HB dál neorganizují
○ ideální složení účastnické skupiny - ⅔ brontosaurů + ⅓ lidi mimo HB
○ získat lidi mimo HB, kteří chcou

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz



● Závěr
○ zaměření na propagaci
○ bližší rozebrání bude předmětem schůzky mezi kurzy
○ návrh agendy na schůzku mezi kurzy

■ harmonogram kurzu - zahrnout víc propojování a setkávání s HB
■ propagace
■ zdravokurz
■ konkrétní praktické kroky

● Úkoly, kterými se zabývat:

○ Setkání organizátorských kurzů - áno, dáva nám smysl
■ setkání k propagaci - online - na jaře
■ setkání org. kurzů osobně - na podzim po Dortu

○ Udělat manuál pro prodlužování kvalifikací
○ potřeba vytvořit prostor pro sdílení zkušeností konzultantů

→ online call
→ výstupem by mohlo být i nahození struktury manuálu pro konzultanty pro
prodlužování kvalifikací

_________________________________________________________________________

Aktuální témata:

● Problémoví účastníci
○ návrh uskutečnit nadstavbový seminář na téma práce s problémovým účastníkem

● Práce s dětmi a mládeží s psychickými problémy
○ schůzka v užším kruhu
○ sepsání manuálu / zveřejnění již existujícího manuálu

………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………..
Hnutí Brontosaurus • Hvězdová 10, 602 00 BRNO • IČ: 0040 8328 • hnuti@brontosaurus.cz • tel: 774 976 407
• www.brontosaurus.cz


